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ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

Írásbeli választ ieénylő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7 . cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgy űlésrő l szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42. § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014. (II. 24.) OGY határozat 124 . § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtani dr.
Pintér Sándor belügyminiszterhez, mint az idegenrendészetért felel ős kormánytaghoz

„Milyen nyilvántartások alapján ellen őrzik a letelepedési államkötvénnyel érkező
migránsokat?”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr!

A harmadik országbeli állampolgárok beutazásáról és tartózkodásáról szóló 2007. évi II .
törvény (továbbiakban : Harmtv.) 28. § (3)-(4) bekezdés szerint nemzetgazdasági érdekből
kaphat tartózkodási engedélyt az a személy, aki igazolja, hogy ő, vagy a többségi
tulajdonában álló gazdasági társaság legalább 300 000 euró össznévértékben rendelkezi k
olyan vállalkozás által kibocsátott, legalább ötéves futamidej ű értékpapírral, amel y
vállalkozás a törvényben meghatározottak szerint letelepedési államkötvényt jegyez le . A
magyar államnak ebben a formában kölcsönt nyújtó, tartózkodási engedéllyel rendelkez ő
külföldi 6 hónap elteltével letelepedési engedélyt is kaphat a Harmtv . 35 . §-a alapján . A
Harmtv. a befektető családtagjainak is biztosítja a tartózkodási és letelepedési engedél y
megszerzését .

A 2016. évi XXXIX. törvény július 1-ével jelent ős eljárási könnyítéséket vezetett be a
letelepedési kötvényt vásárlása révén Magyarországra bevándorolni szándékozó személye k
vonatkozásában . A leglényegesebb, hogy korábbi tartózkodási engedély hiányában is azonna l
igényelhető letelepedési engedély a letelepedési kötvény lejegyzésére tekintettel .

A letelepedési engedély iránti kérelem vizsgálatakor a Rend őrség, az Alkotmányvédelm i
Hivatal és a Terrorelhárítási Központ szakhatóságként jár el .

Kérdezem Miniszter Urat, hogy a Rendőrség, az Alkotmányvédelmi Hivatal és a
Terrorelhárítási Központ milyen nyilvántartások alapján ellen őrzi, hogy államkötvény



vásárlásra tekintettel letelepedni szándékozó személyek veszélyt jelentenek-e Magyarország
közrendjére és nemzetbiztonságára? Az Europol és az Interpol adatbázisai felhasználják-e a z
ellenőrzés lefolytatásához? Ha igen, minden kérelmezők vizsgálata során hány esetben történ t
meg a lekérdezés ezen adatbázisokból? Együttm űködnek-e más nemzetközi szervezetekkel ,
illetve a származási országok hatóságaival az ellenőrzések lefolytatása során? A kérelmezők
vizsgálata során hány esetben történt információkérés a származási országok hatóságaitól, é s
mely országok hatóságai voltak ezek?

Budapest, 2016 . augusztus 31 .

Demeter Márta
MSZP
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